
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/3 

Praha dne 24. 5. 2023 

Č. j.: MZP/2023/040/1385 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/040/433 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“ a „ministerstvo“) obdrželo dne 10. 5. 2023 Vaši 

žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnout tyto informace: 

Jaké organizace zřízené vaším ministerstvem pod vaše ministerstvo patří? (Prosím o jmenný 

seznam)   

Jaký je roční rozpočet těchto organizací? (Opět prosím o seznam - organizace - rozpočet)   

Kolik lidí jaká organizace konkrétně zaměstnává? (opět laskavě žádám o seznam)   

Můžete prosím uvést ke každé organizaci smysl jejího uplatnění - co konkrétně dělá?   

Můžete prosím uvést plat ředitele/ředitelky každé konkrétní organizace?   

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) Organizace zřízené ministerstvem:  

• CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

• Česká geologická služba 

• Správa jeskyní České republiky 

• Správa Krkonošského národního parku        

• Správa Národního parku České Švýcarsko 

• Správa Národního parku Šumava 

• Správa Národního parku Podyjí 

• Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

• Český hydrometeorologický ústav 

• Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce 

 

Ad 2), 3) Informace o rozpočtu předmětných organizací (kromě výzkumných institucí) 

naleznete pod  následujícím odkazem: https://monitor.statnipokladna.cz/kapitola/315/prehl

ed?rad=t&obdobi=2303. Rozpočet výzkumných institucí není součástí rozpočtové kapitoly 

MŽP. Informace o rozpočtu a další Vámi požadované informace k výzkumným institucím 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz
https://monitor.statnipokladna.cz/kapitola/315/prehled?rad=t&obdobi=2303
https://monitor.statnipokladna.cz/kapitola/315/prehled?rad=t&obdobi=2303


Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/3 

naleznete pod následujícími odkazy: https://www.vuv.cz/zakladni-informace/vyrocni-zpravy/ 

a https://www.vuv.cz/zakladni-informace/vyrocni-zpravy/. 

Informace o rozpočtu a počtu zaměstnanců ministerstvem zřízeních organizací jsou uvedeny 

v tabulce níže. Dodáváme, že v tabulce není uvedena Správa jeskyní ČR, jelikož nemá vládou 

regulované počty zaměstnanců, takže je MŽP nesleduje. Dále nejsou v tabulce uvedeny 

informace o výzkumných institucích, tyto informace naleznete též pod odkazy viz výše.  

 

Počet zaměstnanců za 1Q 2023 

 

 

Ad 4) Stručnou charakteristiku organizací nalezete na str. 13 v dokumentu pod následujícím 

odkazem:https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zaverecny_ucet_kapitoly_315/$FI

LE/OR-SZ%C3%9A_2021-20221021.pdf. 

Ad 5) Přehled platů ředitelů organizací zřízených ministerstvem uvádíme v tabulce níže. 

 

organizace Plat ředitele 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí 88 210 

Česká geologická služba 102 730 

Správa jeskyní České republiky 91 120 

Správa Krkonošského národního parku        92 100 

Správa Národního parku České Švýcarsko 85 000 

Správa Národního parku Šumava 91 120 

Správa Národního parku Podyjí 86 270 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 82 000 

Organizace 

Schválený rozpočet - 
Počet zaměstnanců 

 
Rozpočet po změnách - Počet 

zaměstnanců v  ročním 
průměru 

Skutečnost - 
Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

Státní rozpočet EU/FM  Státní rozpočet EU/FM 

KRNAP 251,53 22,13 
 

251,53 22,13 239,11 

Šumava 268,00 13,10 
 

268,00 13,10 255,45 

Podyjí 45,00 0,00 
 

45,00 0,00 38,90 

NPČŠ 54,00 1,75 
 

54,00 1,75 51,53 

Cenia 72,99 2,99 
 

72,99 2,99 84,88 

ČHMÚ 700,00 0,00 
 

700,00 0,00 678,10 

ČGS 298,00 0,00 
 

298,00 0,00 354,34 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.vuv.cz/zakladni-informace/vyrocni-zpravy/
https://www.vuv.cz/zakladni-informace/vyrocni-zpravy/
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zaverecny_ucet_kapitoly_315/$FILE/OR-SZ%C3%9A_2021-20221021.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zaverecny_ucet_kapitoly_315/$FILE/OR-SZ%C3%9A_2021-20221021.pdf


Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/3 

Český hydrometeorologický ústav 106 010 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce 81 500 

 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Anežka Fuchsová 

ředitelka odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

